花蓮品格英語學院半日觀課行程

◎主旨：

期盼參與梯次之班級導師能前往學院，參與並了解學院的品格課程教學和班級經

營模式、處理學生事務之情況；同時也能看見貴班學生進入學院後的進步與調整。

◎預期目標：

一、 與導師討論如何將品格教育融入學校課程或班級經營。

二、 老師能深入認識基金會和學院的組織信念，邀請觀課老師成為說明會的分

享者。

三、 透過老師認識學校的組織文化，深化學院與學校關係，規劃學院未來與各

校一同推動品格教育的契機。

◎半日觀課行程說明：

13:30-14:10
誠信

第一堂課主要為故事分享、定義說明、

學生場地佈置。

負責 第一堂課負責為體驗活動、故事分享。

14:20-15:00 負責 第二堂課負責為繪本分享、 快問快答。

15:10-15:50 負責
第三堂課負責為『我是誰』、桌前分享

與發問練習、十全大補湯自我評估。

15:50-16:10 學生校園環保
老師可自由走動觀察學生在學院內的

表現，藉機鼓勵孩子。

16:10-16:50 教師交流時間
班級導師的觀課回饋、分享延續課程的

討論。

16:50-17:20 探訪時光

孩子們的下課時光，導師可把握機會與

孩子們合照、關心孩子們在學院的學習

與生活狀況。（非強制性活動，自由選

擇參加）

◎半日觀課行程注意事項：

一、 原訂當週禮拜三下午 17:00-17:20 為導師們的探訪時間，若導師們能願意

前來品格學院參與觀課活動，將禮拜三的交通行程提前抵達學院，不僅能

從觀課活動中觀察孩子們的學習狀況，更能使孩子們心理穩定，精神層面

得到導師的支持。

二、 觀課行程之交通為導師自行處理，學院並無補助任何費用，感謝您的體諒

與配合。

三、 學院老師安排學生活動與課程進行時，請勿介入引導或教學。

四、 觀課期間請勿交談，避免影響學生注意力，任何疑問可先紀錄，留待回饋

時段討論。

五、 觀課期間請勿錄影或錄音，若需拍照，請勿刊登於公開的網站及出版品。

六、 學院下課時間，邀請老師一同與孩子們遊戲，享受遊樂時光。

七、 觀課行程結束後的分享交流，學院老師會預備問題提問，並藉由此機會進

而了解貴班導師的班級經營，同時也可討論未來貴班的品格跟進計畫。

八、 若有任何疑問與建議，請致電花蓮品格英語學院余穎倩小姐，聯絡電話

03-8232341，謝謝。